
Miasta areną zmian - spotkanie z cyklu „Gospodarczy rozwój miast”, 21
maja 2019 r., Warszawa 

21 maja 2019 r. w Krajowej Izbie Gospodarczej odbyło się kolejne spotkanie z cyklu „Gospodarczy rozwój miast” z udziałem eksperta
Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego - dr hab. Jana Fazlagicza, prof. nadzw. Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.
Prowadzący - Zenon Kliczka, przewodniczący Komitetu Gospodarki Miejskiej KIG wystąpieniem pt. „Miast jako arena zmian”
wprowadził uczestników w tematykę spotkania. Jego zdaniem miastem rządzi gospodarka. - Miasto staje się prawie przedsiębiorstwem
mając swoje produkty, markę, wizję, strategię – powiedział Zenon Kliczka. - Walczy na lokalnym lub globalnym rynku o to, by je
dostrzeżono, by stało się widoczne i akceptowalne. Miasta się zmieniają, chcą być piękne i przyjazne. Usługi komunalne definiowane w
kategoriach czasów minionych odchodzą do lamusa historii. Nie wystarczy już, co ma niestety miejsce w wielu polskich miastach, tylko
je dostarczać. Trzeba je strategiczne planować, myślenie strategiczne wnieść na piedestał. Miastem trzeba zarządzać jak korporacją a
jego zasobami gospodarować jak kapitałem. To jest trudne, bo miasto to terytorium walki, miejsce ścierania się wielu sprzecznych
interesów. To obszar korporacji miejskiej gospodarki uzupełniony o społeczną misję w wielu miejscach sprzeczną z zasadami wolnego
rynku i koniecznością wypracowywania zysku.

Ekspert NIST wygłosił prelekcję dotyczącą praktycznych aspektów procesu strategicznego. Profesor odegrał kluczową rolę w
opracowywaniu tekstu ostatecznego strategii miasta Poznania w latach 2016-2018. Wczoraj przedstawił „od kuchni” proces
strategiczny. Ponadto omówił najnowsze trendy w zarządzaniu samorządowym takie jak, m.in. urban farming, ruchy migracyjne w
Polsce związane z napływem obywateli Ukrainy, planowaniem przestrzennym miast z uwzględnieniem postulatów pro-ekologicznych i
inne.  Ponadto Zenon Kliczka omówił m. in. zarządzanie rozwojem gospodarczym miast i strategie wybranych europejskich miast  O
nowym trendzie wśród miast czyli o innowacyjnych miastach opowiadał Roman Ciepela, prezydent Tarnowa. Piotr Wierzchosławski z
Wydziału Strategii Planowania i Monitorowania Inwestycji Urzędu Miasta Krakowa, zaprezentował strategię rozwoju stolicy Małopolski,
a informację o Głogowie jako mieście innowacyjnym przekazał Piotr Poznański. Spotkanie zakończyło się dyskusją uczestników.
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